
UCHWAŁA NR XXXV/283/21 
RADY GMINY ŻURAWICA 

z dnia 26 marca 2021 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji w sprawie wymogów dotyczących stosowania preparatów nazywanych 
szczepionkami przeciwko Covid-19 na terenie gminy 

Na podstawie art. 18 b, ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. 
z 2019 r., poz. 713, z późn. zm.) oraz art. 6 ust. 1 i 2 oraz art. 9 ust. 2, ustawy z dnia 11 lipca 2014 roku o petycjach 
(tekst jednolity Dz. U z 2018 r., poz. 870, z późn. zm.), 

Rada Gminy Żurawica 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Rada Gminy Żurawica po zapoznaniu się z petycją złożoną w dniu 26 lutego 2021 r. przez Stowarzyszenie 
"Jesteśmy u siebie" w sprawie wymogów dotyczących stosowania preparatów nazywanych szczepionkami 
przeciwko Covid-19 na terenie gminy, uznaje złożoną petycję za bezzasadną. 

§ 2. Zawiadomienie wnoszącego petycję o rozpatrzeniu petycji powierza się Przewodniczącemu Rady Gminy 
Żurawica. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Żurawica 

 
 

Maciej Gałuszka 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EA17D74B-F36B-464D-B331-FA8ED6EC15E9. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Rada gminy nie może w drodze uchwały prawomocnie zablokować procesu szczepienia się mieszkańców
gminy.

Żaden z przywołanych w treści petycji przepisów prawnych nie przyznaje radzie gminy kompetencji do
władczego zablokowania procesu szczepienia.

Szczepienia przeciw COVID-19 są dobrowolne. Nikt nie ma obowiązku szczepienia się przeciwko
COVID-19. Każde szczepienie, podobnie jak każdy inny zabieg medyczny, odbywa się na podstawie uprzednio
wyrażonej zgody. Zgodę wyraża pacjent lub jego przedstawiciel ustawowy. Zgoda pacjenta ma charakter
kluczowy w całym procesie leczenie. Pacjent może w każdej chwili i bez podania przyczyny wycofać swą
zgodę i wstrzymać tym samym wykonywanie zabiegu medycznego. Źródłem tego uprawnienia jest art. 41.
ust. 1. Konstytucji RP – zgodnie z których każdemu zapewnia się m.in. nietykalność osobistą,
skonkretyzowany w kontekście wykonywania zabiegów medycznych w szczególności w przepisach art. 32.
oraz 34. Ustawy z dnia 5 grudnia 1996 r. o zawodach lekarza i lekarza dentysty.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EA17D74B-F36B-464D-B331-FA8ED6EC15E9. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Załącznik

		2021-03-25T23:00:00+0000
	Maciej Gałuszka
	Podpis organu wydającego akt prawny.




